Дело №2-26-172/2024

                                                РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

дата  						                  адрес
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио, при секретаре фио,
           рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (адрес) адрес  гражданское дело  по иску прокурора адрес к фио, Агаеву фио о признании сделки недействительной, применении последствий ничтожной сделки, третье лицо – Министерство финансов Российской Федерации,
РЕШИЛ:
 Исковые требования прокурора адрес к фио, Агаеву фио о признании сделки недействительной, применении последствий ничтожной сделки удовлетворить.
Признать сделку между фио, ...паспортные данные, урож. адрес, зарегистрированной по адресу: адрес, и Агаевым фио, ...паспортные данные, урож. адрес, зарегистрированным по адресу: адрес Конной Армии, д. 28/80, кв.84, проживающим по адресу: адрес, по получению денежных средств в размере сумма недействительной.
Применить последствия недействительности ничтожной сделки, заключенной между Агаевым фио с одной стороны и фио с другой стороны, взыскать с фио сумму дохода, полученного в результате ничтожной сделки в размере сумма, обратив его в доход Российской Федерации.

                  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(адрес) адрес в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Мировой судья                                                                    фио